
事務連絡 
令和６年８月２７日 

 
 
 各医療機関管理者 殿 
 
 
                    徳島県保健福祉部医療政策課広域医療室長 
 
 

令和６年台風１０号に係る被害状況の報告等について（依頼） 
 
  日頃は、本県の医療行政の推進に格別の御尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 ８月３０日に本県に接近することが予想される台風１０号に伴う今後の気象情報に注意
し、防災対策を講じてくださるよう改めてお願いいたします。 
 また、貴施設における被害が発生した場合において、状況を把握する必要がありますの
で、下記の報告対象事案が発生した場合、電子メール又はファクシミリにより速やかに報
告してください。 
  なお、被害等がない場合は報告の必要はありません。 
 

記 
 
 １．報告対象 
  （１）患者、医療従事者等が被害を受けた場合（人的被害） 
  （２）貴施設が何らかの被害を受けた場合（建物・設備被害） 
 
  ２．報告内容 
  （１）被害の状況（電気、水道、ガスの被害状況含む） 
    （２）現在の対応状況 
    （３）今後の対応予定（復旧の見込み等） 
  （４）その他、参考になる事項 
 
  ○報告様式については、次の URL または QR コードよりダウンロードください。 
   ○被害状況を把握された時点で随時お送りください。 
  ○各病院につきましては、気象警報が発表されましたら、適時「徳島県災害時情報共

有システム」への入力をお願いいたします。 
      ※「災害時情報共有システム」について、エラーが出て入力ができない場合は、 

ブラウザを「Firefox」に変更の上、入力をお願い申し上げます。 
 
  ※報告様式 
   URL：https://www.pref.tokushima.lg.jp/med/information/disaster/7240885/ 
 

QR コード： 
 
 

【連絡先】 
徳島県保健福祉部医療政策課広域医療室 
電 話  ０８８－６２１－２１８６ 
ﾌｧｸｼﾐﾘ  ０８８－６２１－２８９８ 
電子ﾒｰﾙ iryouseisakuka@pref.tokushima.lg.jp 


